
PROTOKÓŁ Nr XLII/2014 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 10 kwietnia 2014 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. lzl5 otworzył XLII Sesję Rady 
Powiatu Toruńskiego. 
Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 21. 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie XLII Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu. 

2. Przedłożenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Toruniu za rok 2013. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu toruńskiego. 
4. Przedłożenie sprawozdania z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności. 
5. Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2013 roku. 
6. Informacja o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w 2013 roku. 
7. Zmiany do budżetu na 2014 rok. 
8. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2014-2021. 
9. Uchwalenie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 
1 O. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 
11. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

1 ·, 12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
14. Zamknięcie XLII Sesji Rady. 

Radni przyjęli zmieniony porządek obrad jednogłośnie. 

d) 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z _XL Sesji Rady Powiatu został przyjęty 
jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 

Ad. 2. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie Jolanta Zielińska przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu za rok 2013. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję, po czym zapytał o funkcjonowanie rodzin po wejściu 
w życie zmian ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej oraz o różnice 
w finansowaniu rodzin zastępczych zawodowych a niezawodowych. 

Dyrektor Jolanta Zielińska odpowiedziała, że w sytuacji, gdy rodziny zastępcze potrzebują 
pomocy PCPR po przejściu odpowiedniej procedury mogą otrzymać wsparcie. Do tej pory 
rodziny zastępcze niezawodowe nie zgłosiły większych problemów w zakresie pieczy 
zastępczej. Jeśli chodzi o wysokość pomocy finansowej jest zróżnicowana w zależności od jej 
charakteru. Spokrewnionej rodzinie zastępczej przyznaje się 660 zł świadczenia na dziecko, 
natomiast 1 OOO zł miesięcznie przysługuje na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej 
zawodowej. 

Przewodniczący podziękował za udzielenie odpowiedzi i zapytał, na co przeznaczono środki 
pieniężne w zakresie Powiatowego Szpitala w Chełmży w ramach Programu wyrównywania 
różnic między regionami. 

Dyrektor Jolanta Zielińska odpowiedziała, że w Szpitalu w Chełmży skupiono się na 
likwidacji barier architektonicznych, czyli montażu windy. Szpital ma bardzo duże potrzeby, 
jednak nie da się wszystkich od razu zrealizować. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag. 

Ad. 3. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie Jolanta Zielińska przedstawiła ocenę 
zasobów pomocy społecznej powiatu toruńskiego. 
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad, przyjmując informację bez uwag. 

Ad.4. 
Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności Ewa 
Trawińska przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad, przyjmując sprawozdanie bez 
uwag. 

Ad.S. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Jan Krajewski przedstawił sprawozdanie 
z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w roku 2013. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Agnieszka Jankierska - Wojda 
przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Tadeusz Smarz pogratulował Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
bardzo dobrze przygotowanego materiału w postaci prezentacji. Niestety mat[~ który 
dosrali radni był oi==ń,iy. T _ 
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Radna Barbara Kisielewska wyraziła zaniepokojenie sytuacją, że organizacje działające 
w zakresie kultury fizycznej, których jest ilościowo najwięcej otrzymują bardzo mało 
wsparcia. Z kolei organizacje ekologiczne dostają bardzo wysokie środki pieniężne. 
Oczywiście ekologia i oraz zdrowy styl życia są bardzo ważne. Radna zapytała, w jaki sposób 
nalicza się fundusze na zadania związane z ekologią i czy nie ma możliwości przesunięcia 
większych środków na kulturę fizyczną w przyszłym budżecie. 

Wicestarosta odpowiedział, że środki przeznaczone na ekologię ( dział 900) mogą być 
przeznaczone jedynie na ten cel. W związku z tym, nie można tych pieniędzy przesunąć. 

Radna Barbara Kisielewska podziękowała za odpowiedź, która jednak nie była 
satysfakcjonująca. 

Przewodniczący powiedział, że w umowach jest zobowiązanie, że na zadania w obszarze 
działalności pożytku publicznego radni zamieszkujący w danej gminie powinni dostawać 
zaproszenia na imprezy danej organizacji. Wystarczy informacja przesłana e-mailem 
o terminie danego wydarzenia. Poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, 
aby zasygnalizować organizacjom o chęci uczestnictwa radnych w organizowanych 
wydarzeniach dotyczących Powiatu. 

Więcej głosów w dyskusji nie zabrano. 

Przewodniczący Rady odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 

Nr XLil/219/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2013 została przyjęta 

jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach w godz. 1310 
- 1330

. 

Ad.6. 
Skarbnik Powiatu. Danuta Jabłońska - Drążela przedstawiła informację o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu w 2013 roku. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, że szerzej na temat sprawozdania 
z wykonania budżetu rozmowy odbędą się w późniejszym terminie. Obowiązek udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego mija 30 czerwca, w związku z tym Sesja Rady 
Powiatu odbędzie się prawdopodobnie 29 maja. Przed Sesją musi się odbyć Wspólne 
posiedzenie wszystkich Komisji stałych Powiatu Toruftskiego, w celu wyrażenia opinii. 

Radny Tadeusz Smarz powiedział, że chciałby aby większość ważnych tematów była 
omawiana na takich wspólnych posiedzeniach. 

Więcej głosów w dyskusji nie zabrano. 
Radni przyjęli informacje bez uwag. 
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Ad.7. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela omówiła zmiany do budżetu na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 
Nr XLII/220/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 kwietnia 2014 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 została 
przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.8. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2014 - 2021. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwala 
Nr XLII/221/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 kwietnia 2014 r. zmieniająca 
uchwalę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego 
na lata 2014 - 2021 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.9. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej, Tadeusz Smarz przedstawił pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, 

Radny Michał Ramlau zwrócił uwagę na literówkę w paragrafie 9 pkt 2, zaproponował 
zmianę słowa „postawą" na „podstawą''. 

Przewodniczący podziękował za zwrócenie uwagi i zamknął dyskusję. 

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwala 
Nr XLII/222/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 kwietnia 2014 r„ w sprawie 
uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce została przyjęta 
jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. I 
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Ad.10. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Cezary Strąkowski przedstawił 
pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, po czym powiedział, że taka procedura postępowania ze 
skargami wynika z zaleceń pokontrolnych Urzędu Wojewódzkiego, w związku, z czym radni 
musząje rozpatrywać. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
głosowanie. 

zarządził 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLII/223/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce została przyjęta jednogłośnie w obecności 20. 
radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.11. 
Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację Starosty 
o pracy Zarządu między Sesjami, w związku, z czym proponowałby przejść od razu do 
ewentualnych pytań. 
Informacja stanowi załącznik nr I O do protokołu. 

Wobec braku pytań Informację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami radni przyjęli bez 
zastrzeżeń. 

Ad.12. 
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.13. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller wyjaśnił wątpliwości członków Komisji Statutowo -
Regulaminowej dotyczące umieszczenia w Informacji Starosty o pracy Zarządu między 
posiedzeniami sprawy dot. skargi na Dyrektora DPS w Browinie. Zarząd zajmował się tym 
dzień przed Sesją, czyli 5 marca w związku z czym musi to być umieszczone w tej informacji 
starosty. W sytuacji dzisiejszej skargi będzie analogiczna sytuacja. 

Ad.14 
Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej · Siemianowski wobec wyczerpanego 

porządku obrad zamknął XLII Sesję w dniu 10 kwietnia 2014 r. o godzinie 1355
. 

Protokołowała 

INSP.EKTOR 
ds. obługi Zarz d · Rady Powiatu 

Andrzej Siemianowski. 


